rformae. De hoc richardus de sco
 vic. i libro de extirpōe mali sic ait.
Semp qdē nātē ē de p. tratis
 malis penitē. odio et detestatiōē
 p. seq. et p. horrescē. nō tū illa s. p.
 deflere et trepidat. s. p. dignā
 satisfactiōē et cōspiciōē edo
 mita cōsolatiōē r. a. p. et ad spē
 veie et securitatis q. quietē aīm
 rformae. **Hec richardus.** **U**bi tū
 diligent. aduertendū q. quus pe
 nitēs nō debeat s. p. deflere et tre
 pidat. excessus p. tratis s. ad spē
 veie aīm rformae. salubre tū ē
 ut vnusquisq. cōsciēcia disciat.
 et v. t. dignē pro suis facinoribz
 penituerit. solliate penset. **N**ā
 q. t. q. s. i. p. l. u. a. et i. m. a. i. o. r. a. c. m. i. a.
 prolapsus ē. tāto maiore medi
 cinā p. p. m. i. a. et bona opa suis
 vulneribz adhibe studeat. si ple
 nā indulgēcia suorū delictorū cōseq.
 a dño desideat. De hoc b. s. gre
 gorius sup illo vbo. facite fructus
 dignos p. n. i. e. sic dicit. Tanto debz
 a se liata abscedē. q. t. o. se. q. s. me
 nit et illicita p. tratisse. Neq. ei
 par fr. s. c. e. boni opis. debet ei.
 q. m. i. n. s. et ei. q. a. m. p. l. i. s. delict.
P hoc ergo qd. dicit. facite fructus
 dignos penitēcie. v. n. i. a. u. s. q. cō
 uenit. cōsciā. ut tāto maiora q.
 rat. bonorū opm. luc. p. p. m. i. a. q.
 to. q. u. o. r. a. i. t. u. l. i. t. s. i. b. i. d. a. p. n. a. p.
 culpa. **Hec gregorius.** **Q**uis em
 p. cōfessionē et p. n. i. a. z. delatatur
 p. c. r. m. q. t. u. ad culpa. nō tū semp
 ad penā q. t. u. et i. o. nātē ē ut h. y.
 q. i. m. l. t. a. p. c. r. a. m. o. r. t. u. a. et c. m. i. a.
 enozmia iaderit. habūdāciōē
 p. n. i. a. z. p. cōpūctiōē cordis seu

lacrimarum effusione ac etiam honorum
operum executione profice student:
sic tamen ut semper spem firmam ac fi-
duciam de sua eterna salute apud
dominum habeant. Nam dicit Damascenus
9. *Plurimum diligo securam et absque
timore in dei pietate confidentiam:
quod pestilentem desperationis desi-
derium.* Dicit etiam beatus augustinus. *Nemo
benefacientis de pietate dei misericordiam
desperet. si enim peccatoribus propter quod
gratia misericordiam iustis clementer et misericorditer
concedit. non descendit.* *Hec augustinus 9.*
*Et licet omnibus ad deum per penitentiam con-
uersis et in statu virtutum proficiantibus
sic habenda spes firma et fiducia
in domino. tamen etiam salubre est ut circa
ipsam confidentiam timorem habeant. ut
per eum virtutes in suo vigore conser-
uentur.* De hoc beatus gregorius in li-
bro moralium sic dicit. *Quis enim se-
curitati timorem spiritus longe videat
abesse. nobis tamen nichil est securus
quod sub spe se timere incauta metus
aut desperando se in uicinis deiciat.
aut extollendo de donis ruat.*
*Qui districti enim ac per uindictas oculi
quod sub spe humiliter trepidat:
tamen in illo robustus fiat. Unde in spe
debet esse securitas. si etiam timor
conuersatione. et ut illa certitates
foueat. et iste torpentes pugnat.*
*Unde recte per prophetam dicit. Qui timet
dominum sperent in domino: ac si capere di-
cet. De spe incassum presumit. quod time-
deum in suis operibus renuit.* *Hec gre-
gorius 9.* De hoc etiam glossa super il-
lo uerbo. *Letet cor meum ut timeat
nomen tuum.* sic dicit. *Ascenda
sunt spes et timor. ut sub spe tamen
metus. et sub timore letetur. Quod enim
sperat et non timet negligens est.*

qui non timet et non sperat desipit
suis est. Unde in placitum est domino super
timentes eum: et in eis qui sperant fir-
miter eum. Nam timor non ualet sine
spe ueritatis. Ergo qui timet deum speret.
et ab ipso ad ipsum fugiat. ab in-
iusto ad placitum. Placabis autem eum
si speres in misericordia eius. atque de certo
ita peccare caueas. ut de peccatis
desperes ut tibi dimittantur. *Hec
glossa.* Unde sancti uiri quod dicitur in hac
ita sunt. securitatis sibi confidentiam
non promittunt. sed sic sub spe certi
sunt. ut tamen semper sint de ceptatione
suspecti. Nam occulti hostis
insidias se metuunt. et etiam tenta-
tionem cessante. futuras tamen in pug-
naciones quas sibi suspiciantur
euenire premetunt. De talibus
beatus gregorius in xx libro mora-
lium sic ait. *Electi quique quod dicitur in
ista uita sunt. securitatis sibi co-
fidenciam non promittunt. horum est
omnibus contra ceptamenta suspecti oc-
culi hostis insidias metuunt. qui
etiam ceptationem cessante uel sola
quod suspectio turbant. Nam
sepe multis que periculum incauta
securitas fuit. ut callidi hostis
insidias non ceptati. si iam perstrati
cognoscerent. Vigilandum quippe
se est. ut continue sollicita nunquam re-
laxet. iteque ne superbia et labo-
riosa deserens dum in cogitationibus
fluxis quasi in quibusdam mollibus
stramentis iacet. ueritatis corrip-
tore dyabolo mens resoluta se
prostatuat. Semper uero est ad etiam
aduersari erigendus animus. semper
contra occultas insidias cautela per
uidenda. *Hic per salomonem dicit.
Qui cuiusque ensis super semetipsum.**

p̄t̄ t̄iores noct̄ios. Noct̄iu quippe
 t̄iores sūt īsidie t̄ptacois oꝝcul
 te. Ensis at̄ sup̄ fem̄: ē custodia
 uigilans carnis illecebras p̄mēs.
Ne ergo noct̄i⁹ t̄ior id ē oꝝcul
 ta et rep̄t̄ma t̄ptaco subrepat.
 semp̄ narē ē ut sem̄ m̄m̄ suppo
 sit⁹ custodie ensis p̄mat̄. In sc̄i
 v̄m sic de spe et̄i sunt ut t̄n̄ sp̄
 sint de t̄ptacoē suspecti. quippe
 quibz̄ dicit̄. **S**eruite d̄n̄o ī t̄io
 re. et exultate ei cū tremore. ut
 de spe exultaco et de suspectioē
 nascat̄ tremor. **N**e inerūt nāqz̄
 q̄uis eoz̄ actio prosp̄t̄. quia
 adhuc ī hac vita sunt de qua
 p̄ Job dicit̄. **T**ptaco ē vita ho
 mis sup̄ t̄r̄ā. **N**e inerūt ergo et
 timēt et̄ c̄t̄udine sibi ī se pro
 mitte nō p̄sumūt. s̄ positi int̄
 gaudiū spei et t̄ptacois metu
 cōfidūt et timēt. confortat̄ et ti
 tubat̄. certiorant̄ et suspecti sūt.
Hū igit̄ Job ex p̄sona x̄pi dicit̄.
Si q̄m̄ ridebā ad eos nō crede
 bāt̄ m̄. q̄ redemptor̄ m̄o q̄i arm̄
 d̄n̄i nō credim⁹. dū ml̄tis iā do
 nis testat̄ibz̄ et gr̄āz̄ fauoris ei⁹
 accipim⁹. et t̄n̄ adhuc sub ei⁹ iu
 dicio de nr̄is īfirm̄itatibz̄ titu
 bam⁹. **H**ec gregorius. **E**t q̄uis
 corda bonoz̄ sint turbata p̄t̄
 futurū iudiciū districti iudicis.
 t̄n̄ ī ip̄o t̄iore positi ruocat̄ aīaz̄
 ad dona q̄ a d̄n̄o p̄ceperūt. et p̄
 hoc ī spe solidant̄. **Q**uod idē b̄s
 gregorius t̄ngit̄ ī xv̄i libro mora
 liū ita dicit̄. **N**ō secūra s̄ p̄tur
 b̄ata sūt corda bonoz̄. q̄ dū fu
 tury examis pond⁹ cōsiderāt q̄
 et̄ hic h̄z̄e nō appetūt. secūrate